[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021

                                                                                                                  № 345
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города Слободского от 19.01.2021 № 41

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменение в План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содержание и благоустройство города Слободского» Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 на 2021 год, утвержденный постановлением администрации города Слободского от 19.01.2021 № 41,  изложив перечень мероприятий в новой редакции. Прилагается.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Вайкутиса П.О.

Глава города Слободского      И.В.Желвакова
                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации

                                                                            города Слободского
                                                                            от  10.03.2021  № 345
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Содержание и благоустройство города Слободского» Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2026 на 2021 год предусмотрен для  достижения цели и решения поставленных задач:
	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприя
тий
	Источник финансирования
	Финансирование

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	Оплата за уличное освещение
	Управле
ние по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоуст
ройства
	Ежемесяч
но
	бюджет города
	4800,0
	Освещение улиц города согласно графику работы уличного освещения

	Содержание установок уличного освещения
	Управление по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	Ежемесяч
но
	бюджет города
	900,0
	Содержание установок наружного освещения

	Выполнение работ по оперативно-техническому обслуживанию муниципальных электросетевых объектов
	Управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства
	Ежемесячно
	бюджет города
	380,0
	Бесперебойная подача электроэнергии

	Содержание в чистоте объектов пешеходной инфраструктуры

города
	Управле
ние по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	С января

 по декабрь
	бюджет города
	7700,0
	Объекты пешеходной инфраструктуры,содержащиеся               в  чистоте, площадью:      зимой –     66001,72
кв.м.; летом –     124426,26

кв.м.

	Содержание и благоустройство мест захоронений
	Управле
ние по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	С января        по декабрь
	бюджет города
	2750,0
	Места захоронения площадью, 43,6 га, содержащиеся в чистоте

	Субвенция на выполнение отдельных  государственных полномочий в области обращения с животными в части организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	Управле
ние по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	С января

 по декабрь
	областной бюджет
	384,0
	Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению в части организации и проведения отлова, учета, содержания и использования животных без владельцев

	Вывоз и утилизация (захоронение) отходов с несанкционированных свалок на территории г. Слободского
	Управле
ние по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	В течение года
	бюджет города
	1348,0
	Вывоз и утилизация мусора, не относящегося к ТКО

	Аренда контейнеров

	Управле
ние по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	Январь, февраль
	бюджет города
	98,0
	Ёмкости накопления для ТКО

	Санитарная обработка территории города от клещей

	Управле
ние по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	Апрель, май
	бюджет города
	300,0
	60,23 га

	Озеленение территории города
	Управле
ние по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства

	С мая по октябрь
	бюджет города
	500,0
	Зелёные насаждения 556,64 кв. м.

	Проектно-сметная документация на строительство теплотрассы

	Управле
ние по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства
	В течение года
	бюджет города
	400,0

	Добровольные пожертвования на благоустройство Соборной площади

	Управле
ние по делам  ГО, ЧС, ЖКХ     и благоустройства

	500,0

	Итого:

	20 060,0